



**NLT- gruppen**

**Landstingsdirektörsnätverket**

## **NLT- gruppens yttrande till landstingen gällande belimumab (Benlysta<sup>®</sup>)**

Belimumab är indicerat som tilläggsbehandling hos vuxna patienter med aktiv autoantikroppspositiv Systemisk Lupus Erythematosus (SLE) med en hög grad av sjukdomsaktivitet.

På uppdrag av NLT-gruppen har TLV i sitt klinikläkemedelsprojekt<sup>1</sup> tagit fram ett hälsoekonomiskt kunskapsunderlag med bedömning av kostnadseffektiviteten för behandling med belimumab<sup>2</sup>. Modellen utvärderar kostnadseffektiviteten av behandling med Benlysta som tillägg till standardbehandling jämfört med endast standardbehandling för patienter med hög sjukdomsaktivitet som är biomarkörpositiva samt behandlas med kortikosteroider. Kostnaden per vunnet QALY för behandling med Benlysta bedöms vara minst 980 000 kronor vid dagens listpris.

NLT-gruppen har vid värderingen av läkemedlet kommit fram med en rekommendation till landstingen baserad på tillgänglig dokumentation, det hälsoekonomiska kunskapsunderlaget och dialog med olika experter. NLT-gruppen har dessutom haft diskussioner med företaget för att nå fram till ett förslag på en lägre prisnivå som NLT-gruppen anser vara acceptabel vid en sammanvägd bedömning av nyttan med läkemedlet och kostnad. Företaget kommer att erbjuda landstingen belimumab till ett pris som är lägre än dagens listpris vilket ger en beräknad QALY-kostnad under 750 000 kr.

NLT- gruppen rekommenderar landstingen att:

- använda belimumab enligt indikation till patienter med hög grad av sjukdomsaktivitet och till det avtal med lägre pris företaget erbjuder.
- följa upp samtliga patienter på ett nationellt samordnat sätt för möjliggöra värdering av användningen av belimumab

För NLT-gruppen

Anders Hallberg Ordf NLT- gruppen

**Sveriges Kommuner och Landsting**

118 82 Stockholm, Besök: Hornsgatan 20

Tfn: växel 08-452 70 00, Fax: 08-452 70 50

E-post: info@skl.se, www.skl.se

*Svenska Kommunförbundet och Landstingsförbundet i samverkan*

Referenser:

1. [www.tlv.se/lakemedel/liniklakemedelsprojektet/omliniklakemedelsprojektet/](http://www.tlv.se/lakemedel/liniklakemedelsprojektet/omliniklakemedelsprojektet/)
2. [http://www.tlv.se/Upload/Halsoekonomiska\\_bedomningar/halsoekonomiskt-kunskapsunderlag-benlysta.pdf](http://www.tlv.se/Upload/Halsoekonomiska_bedomningar/halsoekonomiskt-kunskapsunderlag-benlysta.pdf)